КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2020 года			№ 1188 			г. Белореченск

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Белореченский район
от 30 сентября 2015 г. № 2363 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования Белореченский район»

В связи с поступившими предложениями от глав городского и сельских поселений, в целях удовлетворения потребности населения в услугах шаговой доступности, а также с целью обеспечения равных возможностей для реализации прав хозяйствующих субъектов на осуществление торговой деятельности, руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 г. № 879-КЗ « О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 г. № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 30 сентября 2015 г. № 2363 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Белореченский район», изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации муниципального образования Белореченский район от 11 декабря 2019 г. № 3051 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 30 сентября 2015 г. № 2363 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Белореченский район».
3. Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Белореченский район (Муштай С.Д.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Белореченский район http://www.belorechensk.ru/ не позднее 10 дней с даты принятия настоящего постановления.
4. Помощнику главы муниципального образования Белореченский район Беззубиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Огни Кавказа».
5. Управлению торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Белореченский район (Двадненко Л.В.) представить в департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края копию настоящего постановления в течение 5 рабочих дней после его опубликования.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Белореченский район
А.Н.Шаповалов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Белореченский район
от 21.09.2020 № 1188

«Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Белореченский район
от 30.09.2015 № 2363
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
Белореченский район
от 21.09.2020 № 1188

	Согласовано:
Начальник управления имущественных
отношений администрации
муниципального образования
Белореченский район

__________________________В.В. Сергиенко
	Согласовано:
Начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования
Белореченский район

____________________________А.В. Кузнецов

Согласовано:
Начальник управления промышленности,
Транспорта, строительства и ЖКХ администрации
муниципального образования
Белореченский район

__________________________В.Н. Килин

Согласовано:
Начальник отдела муниципального
земельного контроля администрации
муниципального образования
Белореченский район

___________________________А.С. Богданов

СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования Белореченский район

	Порядковый
№ нестационарного объекта
	Адресный ориентир
место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта*
	Субъект
малого или среднего предпринимательства (да/нет)
	Площадь земельного участка/торгового объекта/ количество рабочих мест
	Специализация нестационарного торгового объекта,
(с указанием ассортимента реализуемой продукции, оказываемой услуги)
	Период функционирова-ния нестационарно-го торгового объекта (постоянно или сезонно с_____
по_____)
	При-меча-ние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	г. Белореченск, ул. Чапаева, б/н (вблизи детской поликлиники)
	киоск
	нет
	9/1
	печатная продукция
	постоянно

	2.
	г. Белореченск,
ул. Красная (ОВД)
	киоск
	нет
	10/1
	печатная продукция
	постоянно

	3.
	г. Белореченск,
ул. Ленина, 70 (рядом с ТЦ «Космос»)
	киоск
	нет
	7/1
	печатная продукция
	постоянно

	4.
	г. Белореченск,
ул. Красная, 98 (рядом с магазином «Охотник».)
	киоск
	нет
	7/1
	печатная продукция
	постоянно

	5.
	г. Белореченск, пересечение
ул. Интернациональная /ул. Гоголя
	киоск
	нет
	8/1
	печатная продукция
	постоянно

	6.
	г. Белореченск, ул. Ленина, 84 (рядом с автовокзалом)
	киоск
	нет
	7/1
	печатная продукция
	постоянно

	7.
	г. Белореченск,
ул. Толстого, 160 (район ЦРБ)
	киоск
	нет
	7/1
	печатная продукция
	постоянно

	8.
	г. Белореченск,
ул. Ленина, 78 (прирыночная площадь)
	киоск
	да
	12/1
	печатная продукция
	постоянно

	9.
	г. Белореченск,
ул. Ленина (напротив почты)
	киоск
	да
	12/1
	печатная продукция
	постоянно

	10.
	 г. Белореченск,
ул. 40 лет ВЛКСМ (напротив ТК «Самсон»)
	киоск
	нет
	15/1
	продовольственные товары
	постоянно

	11.
	г. Белореченск, ул. Ленина (район дома № 127)
	павильон
	да
	6/1
	непродовольственные товары
	постоянно

	12.
	г. Белореченск, ул. Ленина
(прирыночная площадь)
	павильон
	да
	31/2
	продовольственные товары
	постоянно

	13.
	г. Белореченск,
ул.Т.Армии, 114
	киоск
	да
	10/1
	продовольственные товары
	постоянно

	14.
	г. Белореченск,
ул. Мира/пер. Узкий.
	павильон
	да
	10/1
	продовольственные товары
	постоянно

	15.
	г. Белореченск,
ул. Интернациональная, б/н (напротив магазина «Магнит-Косметик»)
	павильон
	да
	6/1
	продовольственные товары
	постоянно

	16.
	г. Белореченск, ул. Ленина, 74
	павильон
	да
	5/1
	продовольственные товары
	постоянно

	17.
	г. Белореченск,
ул. Интернациональная, б/н (торец дома Щорса, 85)
	павильон
	да
	12/1
	непродовольственные товары
	постоянно

	18.
	г. Белореченск, угол улиц Первомайской и Келермесской
	павильон
	да
	10/1
	продовольственные товары
	постоянно

	19.
	г. Белореченск, ул. Ленина (вблизи строения № 129)
	павильон
	да
	7/1
	лотерейные билеты (официально зарегистрированных государственных лотерей)
	постоянно

	20.
	г. Белореченск, ул. 40 лет ВЛКСМ (вблизи строения по ул. Ленина № 83)
	киоск
	да
	7,5/1
	непродовольственные товары
	постоянно

	21.
	г. Белореченск, ул. Мира, квартал 245 (вблизи ОВО)
	павильон
	да
	18/1
	продовольственные товары
	постоянно

	22.
	г. Белореченск, ул. Интернациональная (вблизи магазина «Магнит-Косметик»)
	павильон
	да
	63/3
	продовольственные товары
	постоянно

	23.
	г. Белореченск, ул. Ленина – ул. Чапаева
	киоск
	да
	10/1
	продовольственные товары
	постоянно

	24.
	г. Белореченск, ул. Гоголя (вблизи строения № 51)
	киоск
	да
	8/1
	продовольственные товары
	постоянно

	25.
	г. Белореченск, ул. Ленина (вблизи строения № 76)
	киоск
	да
	8/1
	продовольственные товары
	постоянно

	26.
	г. Белореченск, ул. Ленина (вблизи строения № 72)
	павильон
	да
	20/1
	непродовольственные товары
	постоянно

	27.
	г. Белореченск, ул. Ленина-Дундича, возле ресторана «Юриал»
	павильон
	да
	10/1
	непродовольственные товары
	постоянно

	28.
	г. Белореченск ул. Железнодорожная (вблизи строения № 71)
	павильон
	да
	9/1
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	29.
	г. Белореченск пересечение ул. Железнодорожная/
ул. Луначарского
	павильон
	да
	9/1
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	30.
	г. Белореченск, ул. Чехова (вблизи строения № 85)
	павильон
	да
	9/1
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	31.
	г. Белореченск, ул. Луначарского, 145/А, рядом с торговым павильоном «Овощи и фрукты».
	павильон
	да
	9/1
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	32.
	г. Белореченск, ул. Интернациональная (вблизи строения № 194)
	павильон
	да
	9/1
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	33.
	г. Белореченск, ул. Победы (вблизи строения № 339)
	павильон
	да
	9/1
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	34.
	г. Белореченск, пересечение ул. Кирова/ул. Заводская, 55
	павильон
	да
	9/1
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	35.
	г. Белореченск, ул. Победы (вблизи строения № 159)
	павильон
	да
	9/1
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	36.
	г. Белореченск, пересечение ул. Победы/ул. Степная
	павильон
	да
	9/1
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	37.
	г. Белореченск, ул. Кирова (вблизи строения № 8)
	павильон
	да
	9/1
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	38.
	г. Белореченск, ул. Ленина и ул. Красная (район «Универмага»)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	39.
	г. Белореченск, ул. Дундича, 1 (в районе автовокзала)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	40.
	г. Белореченск, ул. Деповская, (рядом с бывшим кафе «Мир»)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	41.
	г. Белореченск, ул. Шалимова (напротив паспортного стола)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	42.
	г. Белореченск, ул. Ленина/ул. Щорса (вблизи строения по ул. Ленина № 127)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	43.
	г. Белореченск, ул. Ленина/ул. Чапаева, (напротив детской поликлиники)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	44.
	г. Белореченск, ул. Щорса (район магазина «Природа»)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	45.
	г. Белореченск, ул. Ленина, б/н (напротив входа в «Самсон» со стороны автовокз.)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	46.
	г. Белореченск, ул. Ленина, б/н (вход в городской парк, центральная аллея)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	47.
	г. Белореченск, ул. 40 лет ВЛКСМ (напротив ТК ООО «Самсон», вечерний рынок)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	48.
	г. Белореченск, ул. Толстого (ЦРБ)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	49.
	г. Белореченск, ул. Гоголя, 51 (напротив Сбербанка)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	50.
	г. Белореченск, ул. Первомайская в районе магазина «Агрокомплекс»
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	51.
	г. Белореченск, ул. Мира, (вход в КРК Олимпийский»)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	52.
	г. Белореченск, ул. Победы, напротив универсама «Мечта»
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	53.
	г. Белореченск, ул. Железнодорожная, 71
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	54.
	г. Белореченск, ул. Ленина, «Аллея учителей» 84/1 (у входа ООО «Самсон»)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	55.
	г. Белореченск, ул. Мира, (напротив КРК «Олимпийский»)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	56.
	г. Белореченск, ул. Аэродромная (напротив хлебозавода)
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	57.
	г. Белореченск, ул. Деповская б/н
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас

	с 1 мая
по 30 сентября

	58.
	г. Белореченск, ул. Красная, 100 (прирыночная площадь)
	автоцистерна
	да
	4/1
	живая рыба
	с 1 сентября
по 31 мая

	59.
	г. Белореченск, ул. Щорса (район казначейства)
	павильон
	да
	63
	непродовольственные товары
	постоянно

	60.
	г. Белореченск, ул. Железнодорожная (напротив магазина «Союз»)
	павильон
	да
	450
	непродовольственные товары
	постоянно

	61.
	г. Белореченск, ул. Ленина (вблизи строения № 127)
	павильон
	да
	62/2
	продовольственные товары
	постоянно

	62.
	г. Белореченск, ул. Железнодорожная, вдоль гимназии
	павильон
	да
	70
	непродовольственные товары
	постоянно

	63.
	г. Белореченск, ул. Железнодорожная, вдоль гимназии
	павильон
	да
	100
	непродовольственные товары
	постоянно

	64.
	г. Белореченск, ул. Железнодорожная, 125 А (вдоль гимназии)
	павильон
	да
	139
	непродовольственные товары
	постоянно

	65.
	г. Белореченск, ул. Ленина (район универмага)
	павильон
	да
	12
	непродовольственные товары
	постоянно

	66.
	г. Белореченск, ул. Луначарского, б/н (в районе магазина «Тройка»)
	павильон
	да
	6
	продовольственные товары
	постоянно

	67.
	г. Белореченск, ул. Ленина, б/н (вблизи ТЦ «Космос»)
	павильон
	да
	18
	непродовольственные товары
	постоянно

	68.
	г. Белореченск, ул. Ленина (район здания № 74)
	киоск
	да
	17,3
	непродовольственные товары
	постоянно

	69.
	г. Белореченск, ул. Таманской Армии (вблизи строения № 115)
	павильон
	да
	20
	продовольственные товары
	постоянно

	70.
	г. Белореченск, ул. Ленина, напротив РУС
	павильон
	да
	204
	непродовольственные товары
	постоянно

	71.
	г. Белореченск, ул. Ленина, напротив РУС
	павильон
	да
	76
	непродовольственные товары
	постоянно

	72.
	г. Белореченск, ул. Ленина, напротив РУС
	павильон
	да
	31
	непродовольственные товары
	постоянно

	73.
	г. Белореченск, ул. Интернациональная (вблизи строения № 20)
	киоск
	да
	7,5
	продовольственные товары
	постоянно

	74.
	г. Белореченск, ул. Ленина (вблизи строения № 74)
	киоск
	да
	9
	продовольственные товары
	постоянно

	75.
	г. Белореченск, площадь им. 50-летия Советской власти
	киоск
	да
	5
	продовольственные товары
	постоянно

	76.
	г. Белореченск, ул. Полевая, 51
	павильон
	да
	6/1
	бахчевые культуры
	июнь –Сентябрь

	77.
	г.Белореченск, ул.Мира,11
	павильон
	да
	9/1
	бахчевые культуры
	июнь-сентябрь

	78.
	Белореченский район, Родниковское сельское поселение, пос. Родники, перекресток ул. Норильской, Промышленной и Озерной (рядом с магазином «Очаково»)
	киоск
	да
	5/1
	овощи, фрукты
	постоянно

	79.
	Белореченский район, Родниковское сельское поселение, пос. Приречный, перекресток ул. Светлая и ул. Терновая
	павильон
	да
	10/1
	продовольственные товары
	постоянно

	80.
	Белореченский район, Рязанское сельское поселение, ст. Рязанская, пересечение ул. Первомайская и ул. Красная
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас
	с 1 мая
по 31 октября

	81.
	Белореченский район, Рязанское сельское поселение, ст. Рязанская, пересечение ул. Горького и ул. Кирова
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас
	с 1 мая
по 31 октября

	82.
	Белореченский район, Рязанское сельское поселение, ст. Рязанская, пересечение ул. Пионерская и ул. Победы
	торговая палатка
	да
	2/1
	квас
	с 1 мая
по 31 октября

	83.
	Белореченский район, Черниговское сельское поселение, ст. Черниговская, пересечение улиц Ленина и ул. Красная
	павильон
	да
	24/1
	продовольственные товары
	постоянно

	84.
	Белореченский район, Черниговское сельское поселение, ст. Черниговская, ул. Речная, б/н
	павильон
	да
	48/1
	смешанная группа товаров
	постоянно

	85.
	Белореченский район, Черниговское сельское поселение, ст. Черниговская, ул. Буденного, б/н
	павильон
	да
	26,6/1
	смешанная группа товаров
	постоянно

	86.
	Белореченский район, Южненское сельское поселение, пос. Южный, ул. Шоссейная, 18
	павильон
	да
	9/1
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	87.
	Белореченский район, Южненское сельское поселение, пос. Южный, ул. Центральная, (вблизи строения на № 25)
	павильон
	да
	9
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	88.
	Белореченский район, Южненское сельское поселение, пос. Южный, ул.Центральная, вблизи строения на № 29)
	торговая палатка
	да
	2
	саженцы
	с 20 сентября
по 10 декабря

	89.
	Белореченский район, Южненское сельское поселение, пос. Южный, ул. Шоссейная, 2 А
	палатка
	да
	2
	цитрусовые фрукты
	с 1 марта
по 30 июня;
с 1 октября
по 31 декабря

	90.
	Белореченский район, Южненское сельское поселение, пос. Заречный, ДНТ «Дружба», ул. Каштановая (вблизи строения № 180)
	павильон
	да
	20
	продовольственные товары
	постоянно

	91.
	Белореченский район, Южненское сельское поселение, пос. Южный, пер. Шоссейный (вблизи строения на № 16)
	павильон
	да
	9
	бахчевые культуры
	с 1 июля
по 30 сентября

	92.
	Белореченский район, Дружненское сельское поселение, п. Мирный, пересечение улицы Светлая и улицы Шоссейная (вблизи строения по ул. Светлая, 2/2)
	павильон
	да
	30
	смешанная группа товаров
	постоянно

»

[bookmark: _GoBack]Начальник управления торговли
и защиты прав потребителей администрации
муниципального образования
Белореченский район
Л.В. Двадненко